
  

 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации  Юсьвинского муниципального округа 

Пермского края 

                                                                                                                        

 

О внесении изменений  в муниципальную  

программу «Муниципальное управление  

в Юсьвинском муниципальном  округе 

Пермского края» 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2006 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 

Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 12.12.2025 № 

139 «О бюджете Юсьвинского муниципального округа Пермского края на 

2026 год и на плановый период 2027-2028 годов», руководствуясь Уставом 

Юсьвинского муниципального округа Пермского края, администрация 

Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести изменения в муниципальную программу «Муниципальное 

управление в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края», 

утвержденную постановлением администрации Юсьвинского 

муниципального округа Пермского края от 30.10.2023 № 714, изложив ее в 

новой прилагаемой редакции. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования 

на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский 

муниципальный округ Пермского края в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Боталову Е.А., руководителя аппарата администрации Юсьвинского 

муниципального округа Пермского края. 

 

 

Глава муниципального округа – 

глава администрации Юсьвинского  

муниципального округа Пермского края                                    Н.Г. Никулин 

                                                                                                                                                                                  

 

 

 



  

 

Утверждена 

постановлением администрации  

Юсьвинского муниципального округа Пермского края  

 

 

 

Муниципальная программа  

«Муниципальное управление в Юсьвинском муниципальном округе 

Пермского края»  

 

Паспорт муниципальной программы Юсьвинского муниципального округа  

Пермского края 

№ 

п/п 

Наименование раздела  Содержание раздела 

1. Наименование 

муниципальной программы 

 Муниципальная программа «Муниципальное 

управление в Юсьвинском муниципальном 

округе Пермского края» 

2. Ответственный исполнитель 

программы 

 Администрация Юсьвинского муниципального 

округа Пермского края 

3. Руководитель программы  Руководитель аппарата администрации 

Юсьвинского муниципального округа Пермского 

края 

 

4. Соисполнители программы  Финансовое управление администрации 

Юсьвинского муниципального округа Пермского 

края; 

Муниципальный архив администрации 

Юсьвинского муниципального округа Пермского 

края; 

Отдел информационных технологий 

администрации Юсьвинского муниципального 

округа; 

Отдел организационной работы и внутренней 

политики администрации Юсьвинского 

муниципального округа Пермского края 

Отдел территориального развития 

администрации Юсьвинского муниципального 

округа Пермского края; 

Юридический отдел администрации 

Юсьвинского муниципального округа Пермского 

края 

 

5. Участники программы  Структурные подразделения администрации 

Юсьвинского муниципального округа Пермского 

края 

Муниципальные казенные учреждения 

Юсьвинского муниципального округа Пермского 

края 

6. Характеристика текущего  В последние годы перед органами местного 



  

состояния сферы 

реализации программы 

самоуправления (далее - ОМСУ) стоят 

неотложные задачи по совершенствованию 

муниципальной службы, развитию кадрового 

потенциала в системе муниципального 

управления, совершенствованию деятельности 

ОМСУ, усилению антикоррупционной 

профилактики, осуществлению мероприятий, 

нацеленных на минимизацию последствий 

коррупции, повышению качества и доступности 

муниципальных услуг, снижению 

административных барьеров. Повышение 

эффективности деятельности органов местного 

самоуправлении должно быть направлено на 

создание предпосылок, условий для устойчивых 

темпов экономического роста, повышения 

уровня жизни населения, прекращения 

избыточного правового регулирования, 

повышения обоснованности расходования 

бюджетных средств. Эти задачи невозможно 

решить без модернизации существующей 

системы муниципального управления.  

Возросшее за последнее десятилетие значение 

ОМСУ в обеспечении интересов населения 

диктует потребность в квалифицированных 

муниципальных служащих.  

От того, насколько результативно действуют 

ОМСУ, также во многом зависит доверие 

населения к власти в целом. 

Одними из важнейших составляющих 

эффективности управления являются наличие 

кадрового резерва и высокий уровень 

профессионализма сотрудников ОМСУ 

Юсьвинского муниципального округа Пермского 

края. 

С целью обеспечения компетентными кадрами 

администрация Юсьвинского муниципального 

округа Пермского края  (далее - администрация) 

ведет  постоянную работу по их подготовке. 

Посредствам участия в семинарах, проводится 

систематическое дополнительное 

профессиональное обучение сотрудников по 

программам, повышению квалификации и 

профессиональной переподготовке, а также 

получение новых знаний и опыта.  

В настоящее время обязательным условием для 

руководящего состава высшего и среднего звена 

является наличие высшего профессионального 

образования, соответствующего занимаемой 

должности, обеспечивающего полное 

исполнение должностных обязанностей.  

Сформирован и пополняется кадровый резерв 

муниципальных сотрудников администрации. 



  

Реализация Программы должна способствовать 

формированию эффективной системы 

управления муниципальной службой, получению 

муниципальными служащими 

профессиональных знаний и навыков, 

позволяющих им эффективно исполнять 

должностные обязанности, созданию здоровых и 

безопасных условий труда на рабочих местах.  

В администрации функционирует локальная 

вычислительная сеть (далее - ЛВС). Удаленные 

подразделения подключены к ЛВС посредством 

виртуальных каналов (VPN). Большинство 

подразделений администрации имеет доступ к 

нормативно-справочным системам, все 

подразделения имеют возможность пользоваться 

электронной почтой и средствами Интернет. Все 

муниципальные служащие имеют доступ к 

модифицированному системному электронному 

документообороту Пермского края (МСЭД ПК). 

Сотрудники администрации работают с теми или 

иными государственными, региональными, 

муниципальные информационными системами. 

Несмотря на ежегодное пополнение парка 

персональных компьютеров и печатающих 

устройств, большинство техники приобретено 

более 3 лет назад и не может соответствовать 

требованиям, предъявляемым современными 

информационными системами к аппаратному и 

программному обеспечению. 

Продолжается переход на предоставление 

муниципальных услуг ОМСУ Юсьвинского 

муниципального Пермского края, в электронной 

форме. Для устранения ограничений при 

предоставлении муниципальных услуг в 

электронной форме, снижения затрат, связанных 

с получением муниципальных услуг 

необходимо, а также восполнении Указа 

Президента Российской Федерации от 30.03.2022 

г. № 166 «О мерах по обеспечению 

технологической независимости и безопасности 

критической информационной инфраструктуры 

Российской Федерации» и  Указа Президента 

Российской Федерации от 01.05.2022 г. № 250 

«О  дополнительных мерах по обеспечению 

информационной безопасности Российской 

Федерации», необходимо приобретение новых 

вычислительных мощностей, организация 

защиты ЛВС, в т.ч. с использованием 

отечественного программного обеспечения. 

Создание условий для эффективного 

взаимодействия ОМСУ и жителей Юсьвинского 

муниципального округа путем объективного 



  

освещения деятельности ОМСУ, формирования 

положительного имиджа территории и 

вовлечения общественности в деятельность 

ОМСУ позволяет обеспечить «прозрачность» 

каналов взаимодействия власти и общества. 

С целью реализации законодательства об 

обеспечении открытости и доступности к 

правовым актам ОМСУ нормативные правовые 

акты размещаются на официальном сайте 

Юсьвинского муниципального округа Пермского 

края в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет с доменным именем 

administration@yusva.permkrai.ru. 

В разделе «Новости» на официальном сайте и 

официальных страницах в соцсетях «ВКонтакте» 

и «Одноклассниках», размещаются  новости о 

работе  администрации Юсьвинского 

муниципального округа Пермского края и главы 

муниципального округа – главы администрации 

Юсьвинского муниципального округа Пермского 

края, также  транслируются в эфире  

радиоканала «Радио Округ FM». 

Налажено взаимодействие с 

независимыми газетами Коми-Пермяцкого 

округа. 

За значительный вклад в развитие Юсьвинского 

муниципального округа Пермского края, 

активное участие в благотворительной или 

попечительской деятельности на благо 

Юсьвинского муниципального округа Пермского 

края и его жителей, особые заслуги в развитии 

науки и техники, культуры, образования, 

здравоохранения, спорта, к юбилейным датам и в 

связи с государственными и профессиональными 

праздниками ежегодно осуществляются 

поощрения и награждения в виде Почетных 

грамот, Благодарностей администрации округа и 

Благодарственных писем главы муниципального 

округа – главы администрации Юсьвинского 

муниципального округа Пермского края, 

Памятных адресов, открыток. 

ОМСУ Юсьвинского муниципального округа 

Пермского края ежегодно осуществляет 

реализацию  переданных отдельных 

государственных полномочий.  

7. Основные меры правового 

регулирования в 

соответствующей сфере, 

направленные на 

достижение целей и 

значений целевых 

показателей 

 Правовыми основаниями для разработки 

Программы являются: 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»;  

Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и 

mailto:administration@yusva.permkrai.ru
consultantplus://offline/ref=58F7B71DC8039C0C82B955F8914FC7C830AF6064F587EED0D293327D82g5z9K
consultantplus://offline/ref=58F7B71DC8039C0C82B955F8914FC7C830AF6065F489EED0D293327D82g5z9K


  

муниципальных услуг»; 

 Федеральный закон от 02.05.2006  № 59-ФЗ «О 

порядке рассмотрения обращений граждан 

Российской Федерации»; 

Федеральный закон от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об 

информации, информационных технологиях и о 

защите информации»;  

 Федеральный  закон от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции»; Федеральный 

закон Российской Федерации от 02.03.2020 № 

25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации»; 

Указа Президента Российской Федерации от 

30.03.2022 № 166 «О мерах по обеспечению 

технологической независимости и безопасности 

критической информационной инфраструктуры 

Российской Федерации»; 

Указа Президента Российской Федерации от 

01.05.2022 № 250 «О  дополнительных мерах по 

обеспечению информационной безопасности 

Российской Федерации»; 

Закон Пермского края от 04.05.2008  № 228-ПК 

«О муниципальной службе в Пермском крае»;  

Закон Коми-Пермяцкого автономного округа от 

11.12.2001 № 81 «О пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим муниципальные должности 

муниципальной службы в муниципальных 

образованиях Коми-Пермяцкого автономного 

округа»;  

Закон Пермского края от 09.12.2009 № 545-ПК 

«О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

должности государственной гражданской и 

муниципальной службы Пермской области, 

Коми-Пермяцкого автономного округа, 

Пермского края»;  

Закон Коми-Пермяцкого автономного округа от 

11.12.2001 № 80 «О пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим  выборные муниципальные 

должности Коми-Пермяцкого автономного 

округа»;  

Закон Пермского края от 09.12.2009 № 546-ПК 

«О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

государственные должности Пермской области, 

Коми-Пермяцкого автономного округа, 

Пермского края и муниципальные должности  в 

муниципальных образованиях Пермской 

области, Коми-Пермяцкого автономного округа, 

Пермского края»; 

Постановление Правительства Пермского края 

от 23 января 2025 года № 34 « О дополнительном 

увеличении стоимости пенсионного 

коэффициента и об индексации (дополнительном 

consultantplus://offline/ref=58F7B71DC8039C0C82B955F8914FC7C830AF606AFA89EED0D293327D82g5z9K


  

увеличении) размера фиксированной выплаты к 

страховой пенсии с 1 января 225 года. 

Распоряжение Правительства Пермского края от 

18.08.2022 № 294-рп «Об утверждении 

Стратегии цифровой трансформации отраслей 

экономики, социальной сферы и 

государственного управления Пермского края на 

период до 2024 года и плановый период до 2030 

года»; 

Постановление Правительства Пермского края  

от 01.10.2025 № 773-П «Об утверждении 

нормативов на содержание органов местного 

самоуправления»; 

Решение Думы Юсьвинского муниципального 

округа Пермского края от 11.02.2020 № 109 «Об 

утверждении структуры администрации 

Юсьвинского муниципального округа Пермского 

края»; 

Решение Думы Юсьвинского муниципального 

округа Пермского края от 12.11.2019 № 35 «Об 

утверждении Положения о денежном 

содержании выборного должностного лица 

Юсьвинского муниципального округа Пермского 

края, осуществляющие свои полномочия на 

постоянной основе»; 

 Решение Думы Юсьвинского муниципального 

округа Пермского края от 12.11.2019 №36 «Об 

утверждении Положения о денежном 

содержании муниципальных служащих органов 

местного самоуправления Юсьвинского 

муниципального округа Пермского края»; 

Постановление администрации Юсьвинского 

муниципального округа Пермского края от 

29.10.2025 № 584 «Об утверждении расчетных 

показателей по расходам бюджета Юсьвинского 

муниципального округа Пермского края на 2025 

год и на плановый период 2026 и 2027 годов на 

обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления»; 

Постановлением администрации Юсьвинского 

муниципального округа Пермского края от 

14.11.2019 № 486 «Об утверждении Положения о 

системе оплаты труда работников, замещающих 

должности, не являющиеся должностями 

муниципальной службы, и осуществляющих 

техническое обеспечение деятельности 

администрации Юсьвинского муниципального 

округа Пермского края». 

8. Цель программы  Создание условий для эффективного 

муниципального управления в  Юсьвинском   

муниципальном округе Пермского края.  

9. Задачи программы  1. Повышение профессионального уровня главы 



  

муниципального округа – главы администрации  

Юсьвинского муниципального округа Пермского 

края, муниципальных служащих  Юсьвинского  

муниципального округа Пермского края; 

2.Развитие межмуниципального взаимодействия 

при организации деятельности администрации 

Юсьвинского муниципального округа Пермского 

края; 

3.Развитие электронных сервисов, направленных 

на упрощение процедур взаимодействия между 

муниципальными органами власти и населением 

территории, перевод муниципальных услуг в 

электронный вид, развитие инфраструктуры 

доступа граждан к электронным услугам; 

4.Создание условий для обеспечения исполнения 

расходных обязательств  администрации  

Юсьвинского муниципального округа Пермского 

края. 

10. Перечень подпрограмм и 

задач 
 1.Подпрограмма 1 Формирование 

общедоступной информационно-

коммуникационной среды: 

1.1.Автоматизация административно-

управленческих процессов при выполнении 

функций администрации Юсьвинского 

муниципального округа Пермского края; 

2. Подпрограмма 2 Организация деятельности 

по реализации вопросов местного значения 

Юсьвинского муниципального округа Пермского 

края: 

2.1. Обеспечение выполнения функций главы 

муниципального округа – главы администрации 

Юсьвинского муниципального округа, 

администрации Юсьвинского муниципального 

округа Пермского края и её самостоятельных 

структурных подразделений по реализации 

вопросов местного значения Юсьвинского 

муниципального округа Пермского края; 

3. Подпрограмма 3 Организация деятельности 

по осуществлению администрацией 

Юсьвинского муниципального округа Пермского 

края переданных отдельных государственных 

полномочий: 

3.1. Обеспечение выполнения администрацией 

Юсьвинского муниципального округа Пермского 

края и её самостоятельными структурными 

подразделениями переданных отдельных 

государственных полномочий. 

4. Подпрограмма 4 Формирование позитивного 

имиджа Юсьвинского муниципального округа 

Пермского края: 

4.1. Создание положительного общественного 

мнения о деятельности органа местного 



  

самоуправления. 

11. Сроки и этапы реализации 

программы 

 Программа рассчитана на период с 2026 по 2028 

годы.  

Программа не имеет строгого деления на этапы, 

мероприятия Программы реализуются на 

протяжении всего срока действия Программы 

 

12. 

Ожидаемые результаты 

реализации программы 

 В результате реализации Программы к концу 

2028 года ожидается повышение качества и 

доступности муниципальных услуг, снижение 

организационных, временных и финансовых 

затрат на оказание заявителям муниципальных 

услуг:  

1. в части формирования общедоступной 

информационно-коммуникационной среды: 

1.1.повышение уровня оперативности и качества 

оказания муниципальных услуг; 

1.2.обеспечение создания на всей территории 

Юсьвинского муниципального округа Пермского 

края современной информационной и 

телекоммуникационной инфраструктуры; 

высокое качество предоставления 

муниципальных услуг в электронном виде, 

осуществление подавляющего большинства 

юридически значимых действий в электронном 

виде; высокая степень интеграции Юсьвинского 

муниципального округа Пермского края в 

федеральное информационное пространство; 

1.3.развитие межмуниципального 

взаимодействия при организации деятельности 

администрации  Юсьвинского  муниципального 

округа Пермского края; 

2.  в части развития муниципальной службы и 

организация деятельности администрации 

Юсьвинского муниципального округа Пермского 

края: 

2.1. повышение профессионального уровня 

главы муниципального округа – главы 

администрации Юсьвинского муниципального 

округа Пермского края, муниципальных 

служащих Юсьвинского муниципального округа 

Пермского края; 

2.2. создание условий для формирования 

высокопрофессионального кадрового состава; 

2.3.организация профилактики коррупционных и 

иных правонарушений на муниципальной 

службе; 

2.4.  снижение доли документов, исполненных с 

нарушением срока или неисполненных, в том 

числе в информационной системе электронного 

документооборота; 

2.5. обеспечение прав граждан на пенсионное 

обеспечение; 



  

3. в части выполнения переданных 

государственных полномочий: 

3.1. своевременное и качественное выполнение 

переданных государственных полномочий; 

3.2. достижение целевых показателей, 

определенных соглашениями о передаче 

государственных полномочий. 

4. в части положительного мнения о 

деятельности администрации Юсьвинского 

муниципального округа Пермского края  

4.1.удовлетворение потребностей граждан в 

получении информации о деятельности 

администрации  Юсьвинского  муниципального 

округа Пермского края. 

13 № 

п/п 

Наименование 

показателя 

Ед. 

изм

. 

На 

начал

о 

реализ

ации 

програ

ммы 

 

2024 год 2025 

год 

2026  

год 

2027 

год 

2028    

год 

1 

Доля 
пользователей в  
администрации  
Юсьвинского  
муниципального 
округа 
Пермского края, 
включенных в 
электронную 
систему 
документооборот
а (МСЭД) 

%  

100 

 

100 

 

100 

 

100 

 

100 

 

100 

2 

Выполнение 
Плана перехода 
на использование 
отечественного 
программного 
обеспечения  

% 0 100 100 - - 

 

- 

3 

Доля выполнения 
муниципальных 
услуг 
оказываемых  в 
электронном 
виде 

% 100 100 100 100 100 100 

 

4 

Количество 
просмотров 
(посещений) 
сайта жителями 
Юсьвинского 
муниципального 
округа 
Пермского края 

ед. 29978 31000 31500 32000 32500 

 

33000 

 

5 
Доля 
мероприятий с 
участием главы 

% 80 80 80 80 80 80 



  

муниципального 
округа - главы 
администрации 
Юсьвинского 
муниципального 
округа 
Пермского края 

6 

Доля 
должностных 
лиц, признанных 
соответствующи
ми замещаемой 
должности по 
итогам 
аттестации 

% 100 100 100 100 100 100 

7 

Доля 
документов, 
исполненных без  
нарушения  срока 

% 98 100 100 100 100 100 

8 

Доля 
должностных 
лиц, прошедших 
программы 
повышения 
квалификации и 
профессионально
й подготовки 

% 20 20 20 20 20 20 

9 

Доля 
проанализирован
ных сведений 
граждан, 
претендующих 
на замещение 
должности 
муниципальной 
службы и 
муниципальных 
служащих в 
соответствии с 
законодательство
м Российской 
Федерации 

% 100 100 100 100 100 100 

 

10 

Обеспечение 
пенсией за 
выслугу лет лиц, 
имеющих право 
на её получение 
согласно 
действующего 
законодательства 

% 100 100 100 100 100 100 

 

11 

Выполнение 
отдельных 
государственных 
полномочий 
 по обеспечению 
комиссии по 
делам 
несовершеннолет
них и защите их 
прав 

% 100 100 100 100 100 100 



  

12 

Выполнение 
отдельных 
государственных 
полномочий 
 по обеспечению 
хранения, 
комплектования, 
учета и 
использования 
архивных 
документов 
государственной 
части документов 
Архивного фонда 
Пермского края 

%  100 100 100 100 100 100 

13 

Количество 
составленных 
протоколов об 
административн
ых 
правонарушения
х  

Ед.  52 70 71 72 73 74 

14 

Выполнение 
отдельных 
государственных 
полномочий 
 по созданию и 
организации 
деятельности 
административн
ых комиссий 

% 100 100 100 100 100 100 

15 

Выполнение 
отдельных 
государственных 
полномочий 
по 
регулированию 
тарифов на 
перевозки 
пассажиров и 
багажа 
автомобильным и 
городским 
электрическим 
транспортом на 
муниципальных 
маршрутах 
регулярных 
перевозок  

% 100 100 100 100 100 100 

16 

Выполнение 
отдельных 
государственных 
полномочий 
 по планированию 
использования 
земель 
сельскохозяйстве
нного назначения 

%  100 100 100 - - - 

17 
Выполнение 
отдельных 

%  100 100 100 100 100 100 



  

государственных 
полномочий 
по 
государственной 
регистрация 
актов 
гражданского 
состояния 

18 

Количество 
составленных 
списков 
кандидатов в 
присяжные 
заседатели 
федеральных 
судов общей 
юрисдикции в 
Российской 
Федерации 
внесение  
изменений и 
дополнений в 
них 

Ед. 3 3 3 3 3 3 

19 

Выполнение 
отдельных 
государственных 
полномочий 
 по 
осуществлению 
первичного 
воинского учета 
органами 
местного 
самоуправления 
поселений, 
муниципальных 
и городских 
округов 

%  100 100 100 100 100 100 

20 

Количество 
награждаемых 
физических и 
юридических лиц 

ед. 330 457 550 550 550 550 

21 

Количество 
материалов о 
деятельности 
администрации  
Юсьвинского  
муниципального 
округа Пермского 
края в средствах 
массовой 
информации 
(радио Округ FM, 
газета) 

ед. 5 174 346 346 346 346 

 

 

22 

Использование 
символики 
Юсьвинского 
муниципального 
округа Пермского 
края 

% 100 100 100 - - 

 

- 



  
14. Объемы и источники 

финансирования программы 
  

всего по источникам 
финансирования программы 
(подпрограммы) (тыс. руб.), в том 
числе: 

2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027г. 2028г. 

программа, всего (тыс. руб.), в том 
числе: 

78 976,8 86 901,8 103 088,7 105 817,8 107 547,1 

бюджет Юсьвинского 
муниципального округа Пермского 
края 

 

74 743,9 

 

80 980,2 

 

96 918,2  

 

99 289,3 

 

100 234,7 

бюджет Пермского края  

2 000,8 

 

2 641,6 

 

 

2 289,0 

 

 

2 348,3 

 

 

2 348,3 

 
бюджет Российской Федерации  

2 232,1 
3 280,0 3 811,5 4 180,2 4 964,1 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

14.1. 

 

Подпрограмма 1 «Формирование 
общедоступной информационно – 
коммуникационной среды», всего 
(тыс. руб.), в том числе: 

908,7 1 841,1 687,2 69,4 615,9 

бюджет Юсьвинского 
муниципального округа Пермского 
края 

908,7 1 841,1 687,2 69,4 615,9 

бюджет Пермского края 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
бюджет Российской Федерации 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

14.2. 

 

Подпрограмма 2 «Организация 
деятельности по реализации 
вопросов местного значения 
Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края », всего 
(тыс. руб.), в том числе: 

 

 

73 753,9 

 

 

78 887,1 

 

 

96 011,6 

 

 

   99 219,9 

 

 

99 399,4 

бюджет Юсьвинского 
муниципального округа Пермского 
края 

 

73 753,9 

 

78 887,1 

 

96 011,6 
 

   99 219,9 
 

 99 399,4 

бюджет Пермского края 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
бюджет Российской Федерации 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

14.3. 

 

Подпрограмма 3 «Организация 
деятельности по осуществлению 
администрацией Юсьвинского 
муниципального округа Пермского 
края переданных отдельных 
государственных полномочий», 
всего (тыс. руб.), в том числе: 

4 232,9 

 

5 921,6 6 170,5 

 

6 528,5 7 312,4 

бюджет Юсьвинского 
муниципального округа Пермского 
края 

0/0 0/0 0,0 0,0 0,0 

бюджет Пермского края  

   2 000,8 

 

2641,6 

 

 

2 289,0 

 

 

2 348,3 

 

 

2 348,3 

 
бюджет Российской Федерации 2 232,1 3 280,0 3 881,5 4 180,2 3 964,1 
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

14.4. Подпрограмма 4 « Формирование 
позитивного имиджа Юсьвинского 
муниципального округа Пермского 
края» 

81,3 252,0 219,4 0,0 219,4 



  

бюджет Юсьвинского 
муниципального округа Пермского 
края 

81,3 252,0 219,4 0,0 219,4 

бюджет Пермского края 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
бюджет Российской Федерации 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

 

Таблица 1 

ФИНАНСИРОВАНИЕ 

муниципальной программы 

 «Муниципальное управление в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края» 

№ п/п 

Наименование цели программы, 

подпрограммы, задачи, основного 

мероприятия, мероприятия 

Источник 

финансирования 

  Объем финансирования, тыс. рублей 

2024 год 
 

2025 год 2026год 2027год 2028 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Цель. Создание условий для эффективного муниципального управления в  Юсьвинском муниципальном округе Пермского края 

1.1. 
Подпрограмма  1 Формирование общедоступной информационно-коммуникационной среды 

 

1.1.1. 
Задача. Автоматизация административно-управленческих процессов при выполнении функций администрации Юсьвинского 

муниципального округа Пермского края 

1.1.1.1. 
Основное мероприятие: 
Предоставление муниципальных 
услуг в электронном виде 

бюджет 
Юсьвинского 

муниципального 
округа Пермского 

края 

 

 

908,7 1 841,1 

 

 

687,2 

 

 

69,4 

 

 

615,9 

1.1.1.1.1. 

Мероприятие: Обеспечение, 
сопровождение информационных 
систем, приобретение компьютерной 
оргтехники в целях автоматизации 
административно-управленческих 
процессов при выполнении функций 
администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского 
края 

бюджет 
Юсьвинского 

муниципального 
округа Пермского 

края 

 

 

 

 

810,7 1 771,7 610,7 0,0 539,4 

1.1.2.1.2 

Мероприятие: Обеспечение 
функционирования официального 
сайта администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского 
края 
 

бюджет 

Юсьвинского 

муниципального 

округа Пермского 

края 

 

 

69,4 69,4 

 

 

76,5 

 

 

69,4 

 

 

76,5 

 
Итого по подпрограмме 1, в том числе по 
источникам финансирования: 
 

бюджет 

Юсьвинского 

муниципального 

округа Пермского 

 

 

908,7 
1 841,1 

 

 

687,2 

 

 

69,4 

 

 

615,9 



 

 

 

 
 

края 

1.2. 
Подпрограмма 2 Организация деятельности по реализации вопросов местного значения Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края 
 

1.2.1. 
Задача. Обеспечение выполнения функций главы муниципального округа – главы администрации Юсьвинского муниципального 
округа, администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края и её самостоятельных структурных подразделений 
по реализации вопросов местного значения Юсьвинского муниципального округа Пермского края 

1.2.1.1. 

Основное мероприятие: Обеспечение 
исполнения  администрацией 
Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края вопросов 
местного значения, предусмотренных 
законом РФ № 131-ФЗ 

бюджет 

Юсьвинского 

муниципального 

округа 

Пермского края 

 

73 753,9 

 

78 877,1 

 

96 011,6 
 

99 219,9 
 

99 399,4 

1.2.1.1.1. 

Мероприятие: Обеспечение 
выполнения функций главы 
муниципального округа - главы 
администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского 
края 

бюджет 

Юсьвинского 

муниципального 

округа 

Пермского края 

 

 

2328,4 2 911,1 4 063,9 4 238,1 4 238,1 

1.2.1.1.2 

Мероприятие: Обеспечение 
выполнения функций администрации 
Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края и ее структурных 
подразделений 
 

бюджет 

Юсьвинского 

муниципального 

округа 

Пермского края 

 

 

63 735,2 

 

 

67 369,5 

 

 

82 456,7 

  

 

85 302,2 

  

 

85 481,7 

1.2.1.1.3. 

Мероприятие: Профилактика 
коррупционных и иных 
правонарушений на муниципальной 
службе 

бюджет 

Юсьвинского 

муниципального 

округа 

Пермского края 

0,0 0,0 0,0 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

1.2.1.1.4. 

Мероприятие: Выплата пенсии за 
выслугу лет лицам, замещавшим 
муниципальные  должности и 
должности муниципальной службы 

бюджет 

Юсьвинского 

муниципального 

округа 

Пермского края 

7 690,3 8 606,5 9 491,0 9 679,6 9 679,6 

 
Итого по подпрограмме 2, в том числе по 
источникам финансирования: 

бюджет 

Юсьвинского 

муниципального 

       73 753,9 

 

78 877,1 

 

96 011,6 
 

99 219,9 
 

99 399,4 



 

 

 

 округа 

Пермского края 

1.3. 
Подпрограмма  3 Организация деятельности по осуществлению администрацией Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края переданных отдельных государственных полномочий 

1.3.1. 
Задача. Обеспечение выполнения администрацией Юсьвинского муниципального округа Пермского края и её самостоятельными 
структурными подразделениями переданных отдельных государственных полномочий 
 

1.3.1.1. 

Основное мероприятие: Обеспечение 
выполнения переданных отдельных  
государственных полномочий 

Бюджет 

Пермского края  

 

Бюджет 

Российской 

Федерации 

2 000,8 

 

 

2 232,1 

2 641,6 

 

 

3 280,0 

2 289,0 

 

 

3 881,5 

2 348,3 

 

 

4 180,2 

2 348,3 

 

 

4 964,1 

 

1.3.1.1.1. 

 

Мероприятие: Образование комиссии 

по делам несовершеннолетних лиц и 

защите их прав и организация их 

деятельности 

Бюджет 

Пермского края 

 

974,2 
1406,7 

 

1474,7 
 

1513,6 
 

1513,6 

1.3.1.1.2. 

Мероприятие: Обеспечение хранения, 
комплектования, учета и использования 
архивных документов государственной 
части документов Архивного фонда 
Пермского края 

Бюджет 

Пермского края 

 

 

583,0 665,4 696,6 
 

714,4 

 

 

714,4 

1.3.1.1.3. 
Мероприятие: Составление протоколов 
об административных 
правонарушениях 

Бюджет 

Пермского края 

 

25,8 12,2 
 

20,9 
 

20,9 
 

20,9 

1.3.1.1.4. 

Мероприятие: Осуществление 
полномочий по созданию и 
организации деятельности 
административных комиссий 

Бюджет 

Пермского края 

 

56,8 
75,5 79,3 81,4 

 

 

81,4 

1.3.1.1.5. 

Мероприятие: Осуществление 
полномочий по регулированию тарифов 
на перевозки пассажиров и багажа 
автомобильным и городским 
электрическим транспортом на 
муниципальных маршрутах регулярных 
перевозок 

Бюджет 

Пермского края 

 

 

 

12,4 16,6 17,5 18,0 18,0 

1.3.1.1.6. 
Мероприятие: Осуществление 
отдельного государственного 
полномочия по планированию 

Бюджет 

Пермского края 

 

348,6 465,2 0,0 0,0 0,0 



 

 

 

использования земель 
сельскохозяйственного назначения 

1.3.1.1.7. 

Мероприятие: Государственная 
регистрация актов гражданского 
состояния 

Бюджет 

Российской 

Федерации 

 

1 118,0 1 381,8 1 232,2 1 267,0 1 267,0 

1.3.1.1.8. 

Мероприятие Осуществление 
полномочий по составлению 
(изменению, дополнению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции 
в Российской Федерации 

 

Бюджет 

Российской 

Федерации 

 

 

 

2,2 

 

2,3 34,9 1,7 1,9 

1.3.1.1.9. 

Мероприятие: Осуществление 
первичного воинского учета органами 
местного самоуправления 
муниципальных и городских округов 
 

  

1 111,9 

 

1895,9 

 

2 614,4 

 

        2 911,5 

 

3 695,2 

Итого по подпрограмме 3, в том числе по 

источникам финансирования: 

Бюджет 

Пермского края 

 

 

Бюджет 

Российской 

Федерации 

 

2 000,8 

 

 

2 232,1 

2 641,6 

 

 

3 280,0 

2 289,0 

 

 

3 881,5 

2 348,3 

 

 

4 180,2 

2 348,3 

 

 

4 964,1 

Итого: 4 232,9 

 

5 921,6 

 

6 170,5 

 

 

6 528,5 

 

7 312,4 

1.4. Подпрограмма 4 Формирование позитивного имиджа Юсьвинского муниципального округа Пермского края 

1.4.1. Задача. Создание положительного общественного мнения о деятельности органа местного самоуправления  

1.4.1.1. 

Основное мероприятие: 
Формирование позитивного имиджа 
главы муниципального округа – 
главы администрации  
Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края и 
администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского 
края  

бюджет 
Юсьвинского 

муниципального 
округа 

Пермского края 

 
 

 

 

173,3 252,0 

 

 

 

 

219,4 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

219,4 



 

 

 

1.4.1.1.1. 
Мероприятие: Изготовление печатной 
продукции 

бюджет 
Юсьвинского 

муниципального 
округа 

Пермского края 

 
 

50,0 133,3 

 

 

97,8 

 

 

0,0 

 

 

97,8 

1.4.1.1.2. 

Мероприятие: Размещение 
информации о деятельности органов  
местного самоуправления 
Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края о социально-
экономическом и культурном 
развитии в СМИ  

 
бюджет 

Юсьвинского 

муниципального 

округа 

Пермского края 

123,3 

 

 

118,7 

 

 

121,6 

 

 

0,0 

 

 

121,6 

Итого по подпрограмме 4, в том числе по 
источникам финансирования: 
 

бюджет 
Юсьвинского 

муниципального 
округа 

Пермского края 

 
 

173,3 

 
 

252,0 

 

219,4 0,0 219,4 

Всего по программе, в том числе по источникам финансирования: 78 976,8 86 901,8 103 088,7 105 817,8 107 547,1 

бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края  

74 743,9 

 

80 980,2 

 

96 918,2 

 

99 289,3 

 

100 234,7 
бюджет Пермского края  

2 000,8 
 

2 641,6 

 

 

2 289,0 

 

 

2 348,3 

 

 

2 348,3 

 
бюджет Российской Федерации  

2 232,1 
3 280,0 3 881,5 4 180,2 4 964,1 

внебюджетные источники  

0,0 

 

0,0 0,0 0,0 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Таблица 2 
Система программных мероприятий подпрограммы 

1.1. Формирование общедоступной информационно-коммуникационной среды 

муниципальной программы «Муниципальное управление в  Юсьвинском муниципальном округе Пермского края» 
 

Код Наименование 

задачи, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия, 

целевого 

показателя 

 Плановое значение показателя целевого 

показателя программы  

Участник 

программы 

Источник 

финансирован

ия  

Объем финансирования, тыс. руб.  

ед. 

изм. 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

 

Архивный отдел 

администрации 

Юсьвинского 

муниципального 

округа Пермского 

края  

Бюджет 

Юсьвинского 

муниципально

го округа 

Пермского 

края 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1.1.1. Задача. Автоматизация административно-управленческих процессов при выполнении функций администрации Юсьвинского 

муниципального округа Пермского края  

1.1.1.1. Основное мероприятие: Предоставление муниципальных услуг в электронном виде 

1.1.1.1.

1. 

Мероприятие: Обеспечение, сопровождение информационных систем, приобретение компьютерной оргтехники в целях автоматизации 

административно-управленческих процессов при выполнении функций администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края 

1.1. 

1.1.1.1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Доля 
пользователей в  
администрации  
Юсьвинского  
муниципальног
о округа 
Пермского 
края, 
включенных в 
электронную 
систему 
документообор

% 

 

100 100 100 100 100 

 

Администрация 

Юсьвинского 

муниципального 

округа Пермского 

края 

 

Бюджет 

Юсьвинского 

муниципальн

ого округа 

Пермского 

края 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

 

ота (МСЭД) 

1.1.1.1.

1.2 

Выполнение 
Плана перехода 
на 
использование 
отечественного 
программного 
обеспечения 

% 

 

0 100 - - 

 

- 0,0 1 019,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.1.1.

1.3 

Доля 
выполнения 
муниципальных 
услуг 
оказываемых  в 
электронном 
виде 

% 100 100 100 100 100 810,7 1 771,7 610,7 0,0 539,4 

Итого по мероприятию 1.1.1.1.1., в том числе по источникам финансирования Бюджет 
Юсьвинского 
муниципальн
ого округа 
Пермского 
края 

810,7 1 771,7 610,7 0,0 539,4 

1.1.1.1.

2. 

Мероприятие: Обеспечение функционирования официального сайта администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края 

1.1.1.1.

2.1. 

Количество 
просмотров 
(посещений)  
сайта жителями 
Юсьвинского 
муниципальног
о округа 
Пермского края 

ед. 31000 31500 32000 32500 

 

33000 

 

Отдел 
информационных 
технологий 
администрации 
Юсьвинского 
муниципального 
округа Пермского 
края  

Бюджет 
Юсьвинского 
муниципальн
ого округа 
Пермского 
края 

56,9 69,4 76,5 69,4 76,5 



 

 

 

 

 

Итого по мероприятию 1.1.1.1.2., в том числе по источникам финансирования Бюджет 
Юсьвинского 
муниципальн
ого округа 
Пермского 
края 

866,9 69,4 76,5 69,4 76,5 

Итого по основному мероприятию 1.1.1.1., в том числе по источникам финансирования Бюджет 
Юсьвинского 
муниципальн
ого округа 
Пермского 
края 

 
 
866,9 

 

 

1 841,1 687,2 

 

 

69,4 

 

 

610,7 

Итого по задаче 1.1.1., в том числе по источникам финансирования Бюджет 
Юсьвинского 
муниципальн
ого округа 
Пермского 
края 

 
 
866,9 

 

 

1 841,1 

 

 

687,2 

 

 

69,4 

 

 

610,7 

Всего по подпрограмме 1, в том числе по источникам финансирования Бюджет 
Юсьвинского 
муниципальн
ого округа 
Пермского 
края 

866,9 1 841,1 687,2 69,4 610,7 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Таблица 3 

Система программных мероприятий подпрограммы 

1.2. Организация деятельности по реализации вопросов местного значения Юсьвинского муниципального 

округа Пермского края» муниципальной программы «Муниципальное управление в  Юсьвинском муниципальном 

округе Пермского края» 

Код Наименование 
задачи, 

основного 
мероприятия, 
мероприятия, 

целевого 
показателя 

Плановое значение показателя целевого 
показателя программы  

Участник 
программы 

Источник 
финансирова

ния  

Объем финансирования, тыс. руб.  

ед. 
изм. 

2024го
д 

2025 
год 

2026 
год 

2027  
год 

 

2028 
год 

2024 
год 

2025  
год 

2026  
год 

2027  
год 

2028 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1.2.1. Задача. Обеспечение выполнения функций  главы муниципального округа - главы администрации Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края, администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края и её самостоятельных структурных 
подразделений по реализации вопросов местного значения Юсьвинского муниципального округа Пермского края  

1.2.1.1 Основное мероприятие: Обеспечение выполнения администрацией Юсьвинского муниципального округа Пермского края вопросов 
местного значения, предусмотренных законом РФ № 131-ФЗ 

1.2.1.1
.1 

Мероприятие: Обеспечение выполнения функций главы муниципального округа - главы администрации Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края 

 
1.2.1.1

.1.1 
 

 

Доля 
мероприятий с 
участием главы 
муниципальног
о округа - главы 
администрации 
Юсьвинского 
муниципальног
о округа 
Пермского края 

% 
 

80 
 

80 
 

80 
 

80 80 Администра
ция 
Юсьвинского 
муниципальн
ого округа 
Пермского 
края 
 

Бюджет 
Юсьвинского 
муниципальн

ого округа 
Пермского 

края 

 
 

 

 

2 328,4 2 911,1 4 063,9 4 238,1 4 238,1 

Итого по мероприятию 1.2.1.1.1, в том числе по источникам                         Бюджет      



 

 

 

финансирования Юсьвинског
о 

муниципаль
ного округа 
Пермского 

края 

2 328,4 2 911,1 4 063,9 4 238,1 4 238,1 

1.2.1.1
.2 

Мероприятие: Обеспечение выполнения функций администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края и ее структурных 
подразделений 

1.2.1.1
.2.1 

 
 
 
 
 

 

Доля 
должностных 
лиц 
признанных 
соответствующ
ими 
замещаемой 
должности по 
итогам 
аттестации 

% 
 

100 
 
 
 

100 
 
 
 
 

100 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

100 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

100 

 

 

 

 

 

 

 

 

Администраци
я Юсьвинского 
муниципально
го округа 
Пермского 
края 
 
Структурные 
подразделения 
администраци
и 
Юсьвинского 
муниципально
го округа 
Пермского 
края 

Бюджет 
Юсьвинского 
муниципальн
ого округа 
Пермского 
края 

 

 

63 735,2 

 

 

67 369,5 

 

 

82 456,7 

  

 

85 302,2 

 

85 481,7 

 

1.2.1.1
.2.2 

Доля 
документов, 
исполненных 
без нарушения  
срока 

% 
 

100 
 

100 
 

100 
 
 
 

100 
 
 
 
 

100 

 

 

 

 

  



 

 

 

1.2.1.1
.2.3 

Доля 
должностных 
лиц, 
прошедших 
программы 
повышения 
квалификации 
и 
профессиональ
ной подготовки 

% 
 

20 
 

20 20 
 

20 
 

20 

 

       

Итого по мероприятию 1.2.1.1.2, в том числе по источникам                         
финансирования 

Бюджет 
Юсьвинского 
муниципальн
ого округа 
Пермского 
края 

 

 

63 735,2 

 

 

67 369,5 

 

 

82 456,7 

  

 

85 302,2 

 

 

85 481,7 

1.2.1.1
.3.1. 

Доля 
проанализирова
нных сведений 
граждан, 
претендующих 
на замещение 
должности 
муниципальной 
службы и 
муниципальны
х служащих в 
соответствии с 
законодательст
вом Российской 
Федерации 

     

% 

 

 
100 
 
 
 

 
100 

 
 
 

 
100 

 
 
 

 
100 

 
 
 

 

100 
 

Администраци
я Юсьвинского 
муниципально
го округа 
Пермского 
края 

Бюджет 
Юсьвинского 
муниципальн
ого округа 
Пермского 
края 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по мероприятию 1.2.1.1.3., в том числе по источникам финансирования Бюджет 
Юсьвинского 
муниципальн
ого округа 
Пермского 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

 

края 

1.2.1.1
.4. 

Мероприятие: Выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы 

1.2.1.1
.4.1. 

Обеспечение 
пенсией за 
выслугу лет 
лиц, имеющих 
право на её 
получение 
согласно 
действующего 
законодательст
ва 

 
% 

 

 
100 

 
 
 
 

 
100 

 
 
 

 
100 

 
 
 

 
100 

 
 
 

 

100 

 

 

 

 

Администрация 
Юсьвинского 
муниципального 
округа 
Пермского края 

Бюджет 
Юсьвинск
ого 
муниципа
льного 
округа 
Пермског
о края 

 
 

 

 

7 690,3 8 606,5 9 491,0 9 679,6 9 679,6 

Итого по мероприятию 1.2.1.1.4., в том числе по источникам финансирования Бюджет 
Юсьвинск
ого 
муниципа
льного 
округа 
Пермског
о края 

 
 

 

 

7 690,3 

 

8 606,5 

 

9 491,0 

 

9 679,6 

 

9 679,6 

Итого по основному мероприятию 1.2.1.1, в том числе по источникам финансирования Бюджет 
Юсьвинск
ого 
муниципа
льного 
округа 
Пермског
о края 

 

 

 

 

73 753,9 

 

 

 

 

78 877,1 

 

 

 

 

96 161,6 

 

 

 

 

99 399,4 99 399,4 

Итого по задаче 1.2.1, в том числе по источникам финансирования Бюджет 
Юсьвинск
ого 
муниципа
льного 

 

73 753,9 

 

78 877,1 

 

96 011,6 

 

99 219,9 

           

99 399,4 

 



 

 

 

  

округа 
Пермског
о края 

Всего по подпрограмме 2, в том числе по источникам финансирования Бюджет 
Юсьвинск
ого 
муниципа
льного 
округа 
Пермског
о края 

 

73 753,9 

 

78 877,1 

 

96 011,6 

 

99 219,9 

           

99 399,4 

 



 

 

 

Таблица 4 

Система программных мероприятий подпрограммы 

1.3. Организация деятельности по осуществлению администрацией Юсьвинского муниципального округа 

Пермского края переданных отдельных государственных полномочий муниципальной программы 

«Муниципальное управление в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края» 

Код Наименование 
задачи, 

основного 
мероприятия, 
мероприятия, 

целевого 
показателя 

Плановое значение показателя целевого показателя 
программы  

Участник 
программ

ы 

Источник 
финансир

ования  

Объем финансирования, тыс. руб.  

ед. изм. 2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

 

2028 
год 

 

  2024   
год 

2025 
год 

2026 
 год 

2027  
год 

 

2028  
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1.3.1. Задача. Обеспечение выполнения администрацией Юсьвинского муниципального округа Пермского края и её самостоятельными 
структурными подразделениями переданных отдельных государственных полномочий 

1.3.1.1   
Основное мероприятие: Обеспечение выполнения переданных отдельных  государственных полномочий 

1.3.1.1.
1. 

Мероприятие: Образование комиссии по делам несовершеннолетних лиц и защите их прав и организацию их деятельности 

1.3.1.1.
1.1.1 

Выполнение 
отдельных 
государственн
ых 
полномочий 
 по 
обеспечению 
комиссии по 
делам 
несовершенно
летних и 
защите их прав  

%. 100 100 100 100 100 Отдел по 
делам 
несовершен
нолетних и 
защите их 
прав 
администра
ции 
Юсьвинског
о 
муниципаль
ного округа 
Пермского 
края 

Бюджет 
Пермско
го края 

974,2 1406,7 1474,7 1513,6 1513,6 



 

 

 

Итого по мероприятию 1.3.1.1.1., в том числе по источникам финансирования Бюджет 
Пермско
го края 

 
974,2 

 
1406,7 

 
1474,7 

 
1513,6 

 
1513,6 

1.3.1.1.
2. 

Мероприятие: Обеспечение хранения, комплектования, учета и использования архивных документов государственной части документов 
Архивного фонда Пермского края 

1.3.1.1.
2.1. 

Выполнение 
отдельных 
государственных 
полномочий 
 по обеспечению 
хранения, 
комплектования, 
учета и 
использования 
архивных 
документов 
государственной 
части документов 
Архивного фонда 
Пермского края 

% 100  100 100 100 100 Муниципал
ьный архив 
администра
ции 
Юсьвинског
о 
муниципаль
ного округа 
Пермского 
края 

Бюджет 
Пермско
го края 

583,0 665,4 696,6 714,4 714,4 

Итого по мероприятию 1.3.1.1.2., в том числе по источникам финансирования  583,0 665,4 696,6 714,4 714,4 

1.3.1.1.
3. 

Мероприятие: Составление протоколов об административных правонарушениях 

1.3.1.1.
3.1. 

Количество 

составленных 

протоколов об 

административных 

правонарушениях  
 

Ед. 70 71 72 73 74 Юридическ
ий отдел 
администра
ции 
Юсьвинског
о 
муниципаль
ного округа 
Пермского 
края 

Бюджет 
Пермско
го края 

25,8 12,2 20,9 20,9 20,9 



 

 

 

Итого по мероприятию 1.3.1.1.3., в том числе по источникам финансирования Бюджет 
Пермско
го края 

25,8 12,2 20,9 20,9 20,9 

1.3.1.1.
4. 
 

Мероприятие: Осуществление полномочий по созданию и организацию деятельности административных комиссий 

1.3.1.1.
4.1. 

Выполнение 
отдельных 
государственных 
полномочий 
 по созданию и 
организации 
деятельности 
административных 
комиссий 

% 100 100 100 100 100 Юридическ
ий отдел 
администра
ции 
Юсьвинског
о 
муниципаль
ного округа 
Пермского 
края 

Бюджет 
Пермско
го края 

 
 

 

 

56,8 75,5 79,3 

 

 

 

 

81,4 

 

 

 

 

81,4 

Итого по мероприятию 1.3.1.1.4., в том числе по источникам финансирования   
  56,8 

 

75,5 
 

79,3 
 

81,4 
 

81,4 

1.3.1.1.
5. 

Мероприятие: Осуществление отдельного государственного полномочия по планированию использования земель сельскохозяйственного 
назначения  

1.3.1.1.
5.1. 

Выполнение 
отдельных 
государственных 
полномочий 
 по планированию 
использования 
земель 
сельскохозяйствен
ного назначения  
 

% 100 100 - - - Отдел 
территориа
льного 
развития 
администра
ции 
Юсьвинско
го 
муниципаль
ного округа 
Пермского 
края 

Бюджет 
Пермско
го края 

348,6 465,2 0,0 0,0 0,0 

Итого по мероприятию 1.3.1.1.5., в том числе по источникам финансирования Бюджет 348,6 465,2 0,0 0,0 0,0 



 

 

 

Пермско
го края 

1.3.1.1.
6. 

Мероприятие: Осуществление полномочий по регулированию тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным и городским 
электрическим транспортом на муниципальных маршрутах регулярных перевозок 

1.3.1.1.
6.1. 

Выполнение 
отдельных 
государственных 
полномочий 
 по регулированию 
тарифов на 
перевозки 
пассажиров и 
багажа 
автомобильным и 
городским 
электрическим 
транспортом на 
муниципальных 
маршрутах 
регулярных 
перевозок 

% 100 100 100 100 100 Отдел 
сельского 
хозяйства 
администра
ции 
Юсьвинско
го 
муниципаль
ного округа 
Пермского 
края 

Бюджет 
Пермско
го края 

12,4 16,6 17,5 18,0 18,0 

Итого по мероприятию 1.3.1.1.6., в том числе по источникам финансирования Бюджет 
Пермско
го края 

12,4 16,6 17,5 18,0 18,0 

1.3.1.1.
7. 

Мероприятие: Государственная регистрация актов гражданского состояния 

1.3.1.1.
7.1. 

Выполнение 
отдельных 
государственных 
полномочий 
 по государственной 
регистрация актов 
гражданского 
состояния 

% 100  100 100 100 100 Отдел 
ЗАГС 
администр
ации 
Юсьвинско
го 
муниципал
ьного 

Бюджет 
Российск
ой 
Федерац
ии 

1118,0 1 381,8 1232,2 1267,0 1267,0 



 

 

 

округа 
Пермского 
края 

Итого по мероприятию 1.3.1.1.7., в том числе по источникам финансирования Бюджет 
Российск
ой 
Федерац
ии 

1118,0 1 381,8 1232,2 1267,0 1267,0 

1.3.1.1.
8. 

Мероприятие: Осуществление полномочий по составлению (изменению, дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

1.3.1.
1.8.1. 

Количество 
составленных 
списков  кандидатов 
в присяжные 
заседатели 
федеральных судов 
общей юрисдикции 
в Российской 
Федерации внесение  
изменений и 
дополнений в них 

Ед. 3  3 3 3 3 Отдел 
внутренней 
политики 
администр
ации 
Юсьвинско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Пермского 
края 

Бюджет 
Российск
ой 
Федерац
ии 

2,2 2,3 34,9 
 

1,7 
 

1,9 
 

 Итого по мероприятию 1.3.1.1.8., в том числе по источникам финансирования  2,2 2,3 34,9 
 

2,9 
 

2,9 
 

1.3.1.
1.9. 

Мероприятие: Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 

1.3.1.1
.9.1. 

Выполнение 
отдельных 
государственных 
полномочий 
 по осуществлению 
первичного 
воинского учета 

% 100  100 100 100 100 Отдел 
обществен
ной 
безопаснос
ти и 
мобилизац
ионной 

Бюджет 
Российск
ой 
Федерац
ии 

 
1 111,9 

 
1 895,9 

 
2 614,4 

 

2 911,5 
 

3 695,2 



 

 

 

органами местного 
самоуправления 
поселений, 
муниципальных и 
городских округов 

подготовки 
администр
ации 
Юсьвинско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Пермского 
края 

Итого по мероприятию 1.3.1.1.9., в том числе по источникам финансирования Бюджет 
Российск
ой 
Федерац
ии 

 
1 111,9 

 
1 895,9 

 
2 614,4 

 

2 911,5 
 

3 695,2 

Итого по основному мероприятию 1.3.1.1., в том числе по источникам финансирования Бюджет 
Российск
ой 
Федерац
ии 

2 000,8 
 
 
 
2 232,1 

2 641,6 
 
 
 

3 280,0 

2 289,0 

 

 

 

3 881,5 

2 348,3 

 

 

 

4 180,2 

2 348,3 

 

 

 

4 964,1 

Итого по основному мероприятию 1.3.1.1., в том числе по источникам финансирования   
4 232,9 

 
5 921,6 

 

6 170,5 

 

 

6 528,5 

 

7 312,4 

Итого по задаче 1.3.1., в том числе по источникам финансирования Бюджет 
Пермско
го края 
 
Бюджет 
Российск
ой 
Федерац
ии 

 
 

2 000,8 

 

 

 

2 232,1 

2 641,6 
 
 
 

3 280,0 

2 289,0 

 

 

 

3 881,5 

2 348,3 

 

 

 

4 180,2 

2 348,3 

 

 

 

4 964,1 

Итого по задаче 1.3.1., в том числе по источникам финансирования  4 232,9 5 921,6 6 170,5 

 

6 528,5 7 312,4 



 

 

 

Всего по подпрограмме 3 Бюджет 
Пермско
го края 
 
Бюджет 
Российск
ой 
Федерац
ии 

 

 

2 000,8 

 

 

 

2 232,1 

 

2 641,6 

 

 

 

3 280,0 

2 289,0 

 

 

 

3 881,5 

2 348,3 

 

 

 

4 180,2 

2 348,3 

 

 

 

4 964,1 

Всего по подпрограмме 3  4232,9 5 921,6 6 170,5 

 

6 528,5 7 312,4 

 

 

  



 

 

 

  Таблица 5 

Система программных мероприятий подпрограммы 

1.4. «Формирование позитивного имиджа Юсьвинского муниципального округа Пермского края» 

муниципальной программы «Муниципальное управление в  Юсьвинском муниципальном 

округе Пермского края» 

Код Наименовани
е задачи, 

основного 
мероприятия, 
мероприятия, 

целевого 
показателя 

Плановое значение показателя целевого 
показателя программы  

Участник 
программы 

Источник 
финансиров

ания  

Объем финансирования, тыс. руб.  

ед. 
изм. 

2024 
 год 
 

2025  
 год 

 

2026  
год 

 

2027 
год 

2028 
год 

2024 год 
 

2025 год 
 

2026 год 
 

2027 год 
 

2028 год 

1 2 3 4 5 6 
 

7 8 9 10 11 12 
 

13 
 

14 
 

15 

1.4.1. Задача. Создание положительного общественного мнения о деятельности органа местного самоуправления  

1.4.1.1 Основное мероприятие: Формирование позитивного имиджа главы муниципального округа – главы администрации  Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края и администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края 

1.4.1.1.1 Мероприятие: Изготовление символики Юсьвинского муниципального округа Пермского края 

 
1.4.1.1.1.

1 
 

 

Использован
ие 
символики 
Юсьвинского 
муниципальн
ого округа 
Пермского 
края 

% 
 
 
 
 

100 100 
 
 
 
 

- 

 

 

 

 

- 
 
 
 
 
 

- 
 
 
 
 
 

Администр
ация 
Юсьвинско
го 
муниципаль
ного округа 
Пермского 
края 
 

Бюджет 
Юсьвинско

го 
муниципаль
ного округа 
Пермского 

края 

0,0 0,0 0,0 0,0 
 

0,0 
 

Итого по мероприятию 1.4.1.1.1, в том числе по источникам                        
финансирования 

Бюджет 
Юсьвинско

го 
муниципаль

0,0 0,0 0,0 0,0 
 

0,0 
 



 

 

 

ного округа 
Пермского 

края 

1.4.1.1.2 Мероприятие: Изготовление печатной продукции 

1.4.1.1.2.
1 
 
 
 
 
 

 

Количество 
награждаемы
х физических 
и 
юридических 
лиц 

ед. 
 
 
 

330 
 

330 
 
 
 
 

550 

 

 

 

 

550 
 
 
 
 
 
 
 
 

550 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Администр
ация 
Юсьвинско
го 
муниципаль
ного округа 
Пермского 
края 
 
Структурны
е 
подразделе
ния 
администра
ции 
Юсьвинско
го 
муниципаль
ного округа 
Пермского 
края 
 

Бюджет 
Юсьвинско
го 
муниципаль
ного округа 
Пермского 
края 

50,0 133,3 97,8 0,0 

 
97,8  

 

Итого по мероприятию 1.4.1.1.2, в том числе по источникам                         
финансирования 

Бюджет 
Юсьвинско
го 
муниципаль
ного округа 
Пермского 
края 

 

 

 

50,0 133,3 

 

 

 

97,8 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

97,8 

1.4.1.1.3. Мероприятие: Размещение информации о деятельности органов  местного самоуправления Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края, социально-экономическом и культурном развитии Юсьвинского муниципального округа Пермского края в СМИ 



 

 

 

1.4.1.1.3.
1. 
 
 
 

 

Количество 
материалов  
о 
деятельности 
администрац
ии 
Юсьвинского 
муниципальн
ого округа 
Пермского 
края в 
средствах 
массовой 
информации 
( радио 
Округ FM, 
газета) 

ед. 
 
 
 
 

174 346 
 
 
 
 
 
 

346 

 

 

 

 

 

 

346 
 
 

346 
 

Администра
ция 
Юсьвинско
го 
муниципаль
ного округа 
Пермского 
края 
 
Структурны
е 
подразделе
ния 
администра
ции 
Юсьвинско
го 
муниципаль
ного округа 
Пермского 
края 

Бюджет 
Юсьвинского 
муниципальн
ого округа 
Пермского 
края 

73,3 118,7 121,6 0,0 

 

121,6 

Итого по мероприятию 1.4.1.1.3, в том числе по источникам                         
финансирования 

Бюджет 
Юсьвинского 
муниципальн
ого округа 
Пермского 
края 

 
    73,3 

 
118,7 

 

121,6 

0,0  

121,6 

Итого по основному мероприятию 1.4.1.1, в том числе по источникам финансирования Бюджет 
Юсьвинского 
муниципальн
ого округа 
Пермского 
края 

123,3 252,0 219,4 0,0 219,4 

Итого по задаче 1.4.1, в том числе по источникам финансирования Бюджет 
Юсьвинского 
муниципальн

123,3 252,0 219,4 0,0 219,4 



 

 

 

ого округа 
Пермского 
края 

Всего по подпрограмме 4, в том числе по источникам финансирования Бюджет 
Юсьвинского 
муниципальн
ого округа 
Пермского 
края 

123,3 252,0 219,4 0,0 

 

219,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Таблица 6 

Перечень целевых показателей муниципальной программы «Муниципальное управление в  Юсьвинском 

муниципальном округе Пермского края» 
                                                                           

Код Наименование цели программы, 

подпрограммы, задачи, целевого 

показателя  

Ед. изм.  Значения целевого показателя 

2024 год 2025 год 

 

2026 год 

 

2027 год 2028 год 

план план план план план 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Цель. Создание условий для эффективного муниципального управления в  Юсьвинском   муниципальном округе Пермского края 

 Наименование целевого показателя муниципальной программы:  

Процент освоения денежных средств, выделенных из бюджета Юсьвинского муниципального округа на содержание главы 

муниципального округа и содержание органов местного самоуправления; 

Процент освоения денежных средств, выделенных из бюджета Юсьвинского муниципального округа на  выполнение отдельных 

государственных полномочий. 

1.1 Подпрограмма 1. Формирование общедоступной информационно-коммуникационной среды 

1.1.1 Задача. Автоматизация административно-управленческих процессов при выполнении функций администрации Юсьвинского 

муниципального округа Пермского края 

 Доля пользователей в  

администрации  Юсьвинского  

муниципального округа 

Пермского края, включенных в 

электронную систему 

документооборота (МСЭД) 

% 

 

100 100 100 100 100 

 

 Выполнение Плана перехода на 
использование отечественного 

% 

 

0 100 - - 

 
- 



 

 

 

программного обеспечения 

 Доля выполнения муниципальных 

услуг оказываемых  в 

электронном виде 

% 100 100 100 100 100 

1.1.2. Задача. Информационное сопровождение деятельности органов местного самоуправления Юсьвинского муниципального округа 

Пермского края 

 Количество просмотров 

(посещений) сайта жителями 

Юсьвинского муниципального 

округа Пермского края  

ед. 31000 31500 32000 32500 

 

33000 

1.2 Подпрограмма 2. Организация деятельности по реализации вопросов местного значения Юсьвинского муниципального 

округа Пермского края муниципальной программы 

1.2.1 Задача. Обеспечение выполнения функций  главы округа  - главы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского 

края, администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края и её самостоятельных структурных подразделений по 

реализации вопросов местного значения Юсьвинского муниципального округа Пермского края 

 Доля мероприятий с участием 

главы муниципального округа - 

главы администрации 

Юсьвинского муниципального 

округа Пермского края 

% 80 80 80 80 

 

80 

 

 Доля должностных лиц 

признанных соответствующими 

замещаемой должности по итогам 

аттестации 

% 

 

100 100 

 

100 

 

100 

 

100 

 

 Доля документов, исполненных 

без нарушения  срока 

% 

 

 

100 100 100 100 

 

100 

 



 

 

 

 Доля должностных лиц, 

прошедших программы 

повышения квалификации и 

профессиональной подготовки 

% 20 20 20 20 20 

 Доля проанализированных 

сведений граждан, претендующих 

на замещение должности 

муниципальной службы и 

муниципальных служащих в 

соответствии с законодательством 

Российской Федерации 

 

% 

 

 

  

100 

 

100 

 

 

100 

 

 

 

100 

 

 

100 

 

 

 

 Обеспечение пенсией за выслугу 

лет лиц, имеющих право на её 

получение согласно 

действующего законодательства 

% 100 100 100 100 100 

1.3. Подпрограмма 3. Организация деятельности по осуществлению администрацией Юсьвинского муниципального округа 

Пермского края переданных отдельных государственных полномочий 

1.3.1. Задача. Обеспечение выполнения администрацией Юсьвинского муниципального округа Пермского края и её самостоятельными 

структурными подразделениями переданных отдельных государственных полномочий 

 Выполнение отдельных 

государственных полномочий 

 по обеспечению комиссии по 

делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

% 100 100 100 100 100 

 Выполнение отдельных 

государственных полномочий 

 по обеспечению хранения, 

комплектования, учета и 

использования архивных 

% 100 100 100 100 100 



 

 

 

документов государственной 

части документов Архивного 

фонда Пермского края 

 Количество составленных 

протоколов об административных 

правонарушениях 

ед. 70 71 72 73 74 

 Выполнение отдельных 

государственных полномочий 

 по созданию и организации 

деятельности административных 

комиссий 

% 100 100 100 100 100 

 Выполнение отдельных 

государственных полномочий 

 по планированию использования 

земель сельскохозяйственного 

назначения  

 

% 100 100 - - - 

 Выполнение отдельных 

государственных полномочий 

 по регулированию тарифов на 

перевозки пассажиров и багажа 

автомобильным и городским 

электрическим транспортом на 

муниципальных маршрутах 

регулярных перевозок  

% 100 100 100 100 100 

 Выполнение отдельных 

государственных полномочий 

 по государственной регистрация 

актов гражданского состояния 

% 100 100 100 100 100 



 

 

 

 Количество составленных 

списков  кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской 

Федерации внесение  изменений и 

дополнений в них 

ед 3 3 3 3 3 

 Выполнение отдельных 

государственных полномочий 

 по осуществлению первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 

% 100 100 100 100 100 

1.4. Подпрограмма 4 Формирование позитивного имиджа Юсьвинского муниципального округа Пермского края 

1.4.1. Задача. Создание положительного общественного мнения о деятельности органа местного самоуправления 

 Использование символики 

Юсьвинского муниципального 

округа Пермского края 

% 100 100 - - - 

 Количество награждаемых 

физических и юридических лиц 

ед. 330 457 550 550 550 

 

 Количество материалов о 

деятельности администрации  

Юсьвинского  муниципального 

округа Пермского края в 

средствах массовой информации 

(радио Округ FM, газета) 

ед. 

 

174 346 

 

346 

 

346 

 

346 

 

 

 



 

 

 

 

Методика оценки эффективности муниципальной программы. 

 

Оценка эффективности муниципальной программы «Муниципальное управление в Юсьвинском муниципальном 

округе Пермского края» проводится в соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Юсьвинского муниципального округа Пермского края, утвержденной постановлением 

администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 04.10.2023г № 635. 
 

 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40
	41
	42
	43
	44
	45

